

Số: **252**/BC-UBND

Đắk Nông, ngày **16** tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 19
(từ ngày 09/5/2022 đến ngày 15/5/2022) và nhiệm vụ tuần 20**

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 12/5/2022 được 1.419.842 triệu đồng, đạt 55% dự toán Bộ Tài chính giao (2.583.000 triệu đồng), đạt 47% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (3.000.000 triệu đồng).

2. Lũy kế số vốn đầu tư công năm 2022 đã giải ngân đến hết ngày 12/5/2022 là 491,884 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 17,7%.

3. Tình hình diễn biến dịch Covid-19:

- Tính đến 18h00 ngày 15/5/2022, toàn tỉnh có 73.016 ca nhiễm (số ca mắc mới trong tuần là 107 ca). Số ca đã khỏi bệnh: 72.781, chiếm 99,7%. Trong tuần không ghi nhận ca nào tử vong, lũy tích số ca tử vong: 48 ca, chiếm 0,06%.

- Về tiêm chủng vắc-xin Covid-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi:

+ Tổng số trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: 99.227 trẻ. Trong đó: 26.145 trẻ đã mắc Covid-19 (từ tháng 01 - 4/2022); 7.350 trẻ gia đình không đồng ý tiêm.

+ Số trẻ đã tiêm mũi 1: 32.896/99.227 trẻ, đạt tỷ lệ 33,2%.

4. Tình hình mắc các bệnh dịch truyền nhiễm:

- Bệnh tay chân miệng: Ghi nhận 01 ca mắc mới tại thành phố Gia Nghĩa, tăng 01 ca so với tuần trước; lũy tích mắc/chết toàn tỉnh là 08 ca mắc/00 ca chết, giảm 83 ca so với cùng kỳ 2021.

- Bệnh Sốt xuất huyết: Ghi nhận 07 ca mắc mới tại các huyện: Đắk Glong (02); Đắk Song (04); Krông Nô (01), tăng 07 ca so tuần trước; lũy tích mắc/chết toàn tỉnh là 35 ca mắc/00 ca chết, giảm 03 ca so với cùng kỳ 2021.

- Bệnh Lao: Ghi nhận 03 ca tại huyện Cư Jút, tăng 01 ca so với tuần trước; lũy tích mắc/chết toàn tỉnh: 28/00 trường hợp, tăng 14 ca so với cùng kỳ 2021.

5. Về nông nghiệp:

- Tiến độ thu hoạch Đông Xuân 2021-2022: Đạt 1.339,7 ha, lũy kế đến nay đạt 8.823,2 ha TH/10.318,6 ha GT (đạt 85,5%), nhanh hơn cùng kỳ năm trước 2.362,1 ha (năm trước đạt 6.461,1 ha).

- Tình hình Dịch tả lợn Châu Phi: Phát sinh thêm huyện Đắk Rlấp có lợn mắc bệnh, khối lượng 14.688 kg (325 con) của 01 hộ, 01 thôn, 01 xã (xã Nghĩa Thắng); Lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 477

con/22.421/12 hộ/10 thôn/ 09 xã/04 huyện¹; hiện có 02 xã/02 huyện² dịch bệnh chưa qua 21 ngày.

6. Công tác bảo vệ và phát triển rừng: Xây ra 04 vụ phá rừng trái pháp luật (giảm 02 vụ so với tuần trước), diện tích thiệt hại 0,6241 ha (ít hơn 0,6649 ha so với tuần trước). Lũy kế năm 2022 (từ ngày 16/12/2021 đến ngày 10/5/2022), tổng số vụ phá rừng trái pháp luật lập biên bản xử lý là 170 vụ, diện tích rừng bị phá 35,8920 ha.

7. Lao động, Thương binh và Xã hội:

Tư vấn việc làm trong nước, định hướng nghề nghiệp và xuất khẩu lao động cho 74 lượt người; ban hành 96 Quyết định hưởng trợ cấp Bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động, với tổng số tiền 1,1 tỷ đồng. Tổ chức đưa Đoàn Người có công (72 người) đi điều dưỡng tập trung tại thành phố Đà Nẵng.

8. Văn hóa, thể thao, du lịch:

Tổ chức khảo sát các điểm du lịch cộng đồng homestay, farmstay, điểm tham quan du lịch tự phát trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; tiến hành khảo sát Lễ cúng thần rừng, Miếu thần đá và chợ phiên tại huyện Đắk Glong. Tổ chức 03 buổi biểu diễn văn nghệ phục vụ cơ sở tại huyện Đắk Song; chuẩn bị Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022) và Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”. Trưng bày giới thiệu 150 bản sách nhân kỷ niệm 68 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2022).

9. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

Tội phạm về trật tự xã hội: Xây ra 04 vụ (giảm 02 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ cố ý gây thương tích (Tuy Đức), 01 vụ lừa đảo chiếm đoạt tài sản³ (Đắk Mil) và 02 vụ trộm cắp tài sản (Cư Jút, Krông Nô); làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản khoảng 102,65 triệu đồng. Đã điều tra làm rõ cả 04 vụ trên, đang tạm giữ hình sự 04 đối tượng để xử lý.

10. Tiếp công dân: Ban Tiếp công dân tiếp 05 lượt người, tổng số 06 người, với 05 vụ việc (03 vụ việc tiếp lần đầu, 02 vụ việc tiếp nhiều lần. Khiếu nại: 01; kiến nghị, phản ánh: 04). Tiếp nhận 21 đơn (02 đơn khiếu nại; 05 đơn tố cáo; 14 đơn kiến nghị, phản ánh). Đã xử lý 18 đơn, lưu 03 đơn. Tiếp nhận 11 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

11. Trung tâm Phục vụ hành chính công:

Trung tâm Phục vụ hành chính công tiếp nhận 1.292 hồ sơ (lũy kế 21.770 hồ sơ), trong đó: 1.007 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 77,94%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ

¹ Huyện Krông Nô 07 con/600kg/02 hộ/02 thôn/02 xã; huyện Đắk Mil 88 con/4.473kg/08 hộ/06 thôn/05 xã; huyện Cư Jút 52 con/ 2660kg/01 hộ/01 thôn/01 xã; huyện Đắk R'Lấp là 325 con/ 14.688 kg/01 hộ/01 thôn/01 xã.
² xã Đắk Wil, huyện Cư Jút và xã Nghĩa Thắng, huyện Đắk R'Lấp.

³ Ngày 07/5/2022, Nguyễn Đăng Cát Tiên, sinh năm 1986, trú tỉnh Đồng Nai và Nguyễn Thị Bích, sinh năm 1976, trú Thành phố Hồ Chí Minh đến tiệm vàng Kim Vân, tại Tổ 2, thị trấn Đắk Mil, huyện Đắk Mil, mua vàng. Bằng thủ đoạn, các đối tượng tạo yêu cầu chuyển tiền tương lai bằng ứng dụng trên điện thoại, đưa cho chủ tiệm xem nhằm tạo lòng tin để lừa đảo chiếm đoạt tài sản gồm vàng và ngoại tệ, trị giá 86,65 triệu đồng; sau đó hủy yêu cầu chuyển tiền trên ứng dụng. Công an huyện Đắk Mil đã điều tra làm rõ, đang tạm giữ hình sự 02 đối tượng trên để xử lý.

Buru chính công ích và Buru chính khác: 46 hồ sơ (*chiếm 3,56%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 1.077 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 1.188 hồ sơ (lũy kế 20.549 hồ sơ), trong đó trả qua dịch vụ Buru chính công ích 412 kết quả (*chiếm 31,89%*).

- Trước hạn: 728 hồ sơ (*chiếm 61,28%*)

- Đúng hạn: 459 hồ sơ (*chiếm 38,64%*)

- Quá hạn: 01 hồ sơ (*chiếm 0,08%*)⁴.

- Có 93 hồ sơ trả lại (*chiếm 3,93%*)⁵.

Hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính cho 354 lượt tổ chức, cá nhân, trong đó: 146 lượt hướng dẫn trực tiếp tại Trung tâm, 108 lượt gọi đi và 100 lượt trả lời cuộc gọi đến.

* Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện: Tổng số hồ sơ tiếp nhận 6.377, hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 47 (*chiếm tỷ lệ: 0.74%*, tăng 22 hồ sơ so với tuần trước); hồ sơ đã giải quyết 4.986, trong đó, hồ sơ trễ hạn 282 (*chiếm tỷ lệ 5,66%*, tăng 15 hồ sơ so với tuần trước, cụ thể: Cư Jút 01; Krông Nô 01; Tuy Đức 27; Đắk R'lấp 06; Đắk Song 177; Đắk G'long 24; Đắk Mil 05; Gia Nghĩa 41).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN: Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 12 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh. Trong đó:

- Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc với Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước về dự án đường cao tốc đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) tại tỉnh Bình Phước. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc với tập thể Lãnh đạo huyện Đắk R'lấp về một số vấn đề đất đai, giải phóng mặt bằng trên địa bàn huyện Đắk R'lấp; họp về công tác chuẩn bị tổ chức Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ"; dự Hội nghị trực tuyến thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ năm, Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến: Tham dự Hội thảo chuyên đề về quy hoạch phát triển cửa khẩu biên giới Việt Nam - Campuchia giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại thành phố Hà Nội.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh: Thăm, chúc mừng Lễ Phật đản năm 2022; tham dự Hội nghị "Gặp gỡ Hàn Quốc" tại tỉnh Bình Định;

⁴ 01 hồ sơ Điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc diện điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh của Sở Kế hoạch và Đầu tư, trễ hạn tại bước Sở Kế hoạch và Đầu tư (do các đơn vị có liên quan chậm trễ trong việc cho ý kiến thẩm định hồ sơ) và UBND tỉnh.

⁵ 02 hồ sơ của Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn do khách hàng xin hủy hồ sơ.

01 hồ sơ của Sở Giao thông vận tải do đơn vị xin rút hồ sơ.

09 hồ sơ của Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ theo Công văn số 549/VPĐK-ĐK&CGCN của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đắk Nông.

81 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội do kê khai thiếu tiêu thức, thiếu thành phần hồ sơ gửi kèm; chứng từ chưa hợp lệ.

dự lễ khai mạc ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 18 năm 2022 tại Thành phố Hồ Chí Minh; dự chương trình giao lưu Hữu nghị Quốc phòng Biên giới Việt Nam - Campuchia lần thứ nhất tại tỉnh Bình Phước.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên: Dự họp báo công bố kết quả đánh giá công tác phòng chống thiên tai cấp tỉnh theo bộ chỉ số năm 2021; làm việc với Đoàn công tác của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về kết quả kiểm tra, khảo sát thực tế về tình hình thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP của Chính phủ về ổn định dân di cư tự do; chính sách về di dân, tái định cư dự án thủy lợi, thủy điện và kết quả thực hiện các dự án bố trí ổn định dân di cư tự do và dự án vùng thiên tai, biên giới đã được Thủ tướng Chính phủ bổ sung vốn từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019, năm 2020; Dự Lễ khởi công tổ hợp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao DHN Gia Lai tại tỉnh Gia Lai.

* Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 225 văn bản chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực, một số văn bản nổi bật như sau:

- Ban hành Quyết định: phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 tỉnh Đắk Nông cho các huyện, thành phố Gia Nghĩa; bổ sung Hạt Kiểm lâm Vườn quốc gia Tà Đùng vào cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Vườn quốc gia Tà Đùng; quy định cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông; thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông; cho phép thành lập Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia huyện Tuy Đức, Đắk Song, Đắk Mil, Cư Jút; thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh; thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh; quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Đắk Nông; giải thể Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 nhẹ và không có triệu chứng số 2...

- Ban hành Kế hoạch: triển khai Đề án “Bảo tồn, phát huy giá trị dân ca, dân vũ, dân nhạc của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh; triển khai thực hiện Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; triển khai Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 22/2/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng và phát triển Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đắk Nông giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Tổ chức Chương trình “Hành trình Đỏ” lần thứ III - năm 2022; triển khai thực hiện các nội dung trình HĐND tỉnh khóa IV tại Kỳ họp thứ 04; triển khai thực hiện Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; triển khai đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2021...

- Ban hành Báo cáo: Tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022 đến ngày 04/5/2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; kết quả thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021; tổng kết, đánh giá việc thực hiện chính sách, pháp luật có liên quan đến phân định miền núi, vùng cao trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; tình hình thực hiện một số kết luận Kiểm toán Nhà nước ban hành trong năm 2021 tại địa phương...

- Ban hành văn bản chỉ đạo: đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng lập quy hoạch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; xử lý về kiến nghị của người dân về việc định giá đất làm tài sản thế chấp khi vay vốn tại ngân hàng đối với diện tích đất khu vực dự án điện gió; khẩn trương báo cáo tình hình xử lý việc lấn chiếm đất; triển khai thực hiện Nghị quyết 64/NQ-CP ngày 06/5/2022 của Chính phủ; chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn khảo sát của Ủy ban Pháp luật Quốc hội; triển khai tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) vắc xin phòng COVID-19; đề xuất nhu cầu đầu tư từ Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025; chủ trương khen thưởng (đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022); chủ trương khen thưởng (30 năm thành lập thị trấn Ea T'ling, huyện Cư Jút); tham mưu triển khai thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế; triển khai thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Thông báo số 134/TB-VPCP ngày 04/5/2022 của Văn phòng Chính phủ; cung cấp số liệu phục vụ biên soạn GRDP sơ bộ quý I, ước tính quý II và 6 tháng đầu năm 2022; đơn đốc thực hiện kết luận Kiểm toán Nhà nước năm 2021; thực hiện nhiệm vụ theo dõi, đánh giá tiến độ thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân sách; xử lý vướng mắc của các dự án giao thông trên địa bàn huyện Đắk Song; xin ý kiến về đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa; xử lý đề nghị của Công ty TNHH Asia Energy về việc điều chỉnh thỏa thuận vị trí trạm biến áp 110kV và hướng tuyến đường dây 110kV; xử lý đề nghị của Ban quản lý dự án Nhà máy Alumina Nhân Cơ - Vinacomin...

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 20

1. Dự họp Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh; Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh bất thường và dự kỳ họp Chuyên đề lần thứ 3 HĐND tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026
2. Tổ chức Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022).
3. Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán cấp tỉnh năm 2022.
4. Làm việc với Đoàn giám sát Ủy ban Pháp luật Quốc hội Khóa XV.
5. Dự Hội nghị trực tuyến quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 do đồng chí Võ Văn Thương, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư, đồng chí Trần Tuấn Anh, Ủy viên Bộ Chính trị, Trưởng Ban Kinh tế Trung ương chủ trì, tại Văn phòng Tỉnh ủy.
6. Dự Lễ phát động “Tháng Nhân đạo” năm 2022. Họp báo cung cấp thông tin về Chương trình nghệ thuật vào tối ngày 18/5/2022 và Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán năm 2022 vào sáng ngày 19/5/2022.

7. Hợp triển khai nhiệm vụ diễn tập khu vực phòng thủ huyện Đắk Mil. Làm việc với Đoàn công tác của Đảng ủy - Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng về công tác cán bộ. Dự Hội nghị Đảng ủy Quân sự tỉnh về nhiệm vụ diễn tập khu vực phòng thủ năm 2022.

8. Dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc của Chính phủ về triển khai các chính sách tín dụng thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP.

9. Làm việc với Đoàn Công tác của Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) đi khảo sát thực hiện dự án Cải thiện môi trường các đô thị loại II - Hợp phần tỉnh Đắk Nông.

10. Hợp khởi động dự án nghiên cứu, tích hợp Quy hoạch tỉnh của Tư vấn quốc tế McKinsey.

11. Tham dự đoàn công tác của Tỉnh ủy về làm việc chuyên đề tại huyện Đắk Glong để nắm tình hình triển khai công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị tại cơ sở từ sau Đại hội đảng các cấp.

12. Hợp xem xét đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư của Công ty cổ phần Wolfram Đắk Nông về việc đầu tư khai thác, chế biến khoáng sản Wolfram.

13. Dự hội thảo về thực trạng, hiệu quả tín dụng chính sách xã hội trong thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2021 và kế hoạch, giải pháp triển khai giai đoạn 2022-2025 tại khu vực miền núi các tỉnh Miền Trung, Tây Nguyên, tại tỉnh Quảng Nam.

14. Hợp Tổ xử lý các vướng mắc liên quan đến các kết luận thanh tra, quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận giải quyết tố cáo.

15. Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc các sở, ngành triển khai các Nghị quyết của HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2, HĐND tỉnh khóa IV.

16. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố, đặc biệt là UBND huyện Đắk Song, Đắk G'long; thành phố Gia Nghĩa tập trung chỉ đạo giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền, khẩn trương khắc phục việc quá hạn khi xử lý thủ tục hành chính cho doanh nghiệp và người dân.

17. Tiếp công dân định kỳ tháng 5/2022./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc VP;
- Lưu: VT, TH.

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Trần Văn Diêu